
     

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 REFLEKSJA NA DZIŚ  
 

 

Już pobieżna obserwacja życia 

codziennego ukazuje ogromny 

kontrast pomiędzy szczytnymi 

hasłami a postępowaniem pełnym 

korupcji, zakłamania i fałszu. W 

świecie reklam i konsumpcjonizmu, 

w którym media każdego dnia 

przekonują nas, że musimy posiadać 

tysiące rzeczy, jeśli chcemy żyć 

wygodnie i szczęśliwie, rodzi się 

pytanie o naszą wolność oraz 

umiejętność panowania nad światem 

rzeczy. Jak odnaleźć się w gąszczu 

doraźnego odwoływania się do tych zasad, które sprzyjają realizacji chwilowych oczekiwań, a 

kwestionują istnienie stałych i niezmiennych zasad moralnych? Jak nie ulec kultowi własnego 

rozwoju w egoistycznym rozumieniu? Jezus zwracając się do swoich uczniów, po rozmowie z 

bogatym młodzieńcem, powiedział: „Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bożego tym, którzy w 

dostatkach pokładają ufność”. Nie słyszymy w Jego słowach potępienia bogactwa, ale ukazanie, jak 

ludzie winni używać bogactw tego świata, żeby nie stały się one dla nich przeszkodą w zbawieniu. 

Na tym właśnie polega mądrość, która jest najcenniejszym skarbem. Dlatego Jezus w „Kazaniu na 

Górze” naucza: „Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie”. 

Rada ewangelicznego ubóstwa dotyczy wszystkich ochrzczonych. Mają oni naśladować Mistrza, 

czyli, odwzorowywać swoim życiem te rysy doskonałości moralnej, które posiada Jezus. Taka 

postawa ukazuje bowiem prawdziwość naszego chrześcijaństwa na drodze do dojrzałości i 

zjednoczenia z Bogiem. Rady ewangeliczne są  zaproszeniem do rozwijania doskonałości miłości. Jak 

uczy Tomasz z Akwinu, o ile celem przykazań jest odrzucenie tego, co jest niezgodne z miłością, o 

tyle zadaniem rad jest oddalenie tego wszystkiego, co nie sprzeciwiając się bezpośrednio miłości, 

może stanowić przeszkodę w jej wzroście. Jezus, który „dla nas stał się ubogim, aby nas swoim 

ubóstwem ubogacić” ma stanowić dla nas stały punkt odniesienia w osiąganiu świętości. Być ubogim 

to być wolnym od ulegania powabom świata, które nie dają człowiekowi prawdziwego szczęścia. Do 

tego, by być wolnym, jest potrzebne zacieśnianie więzi z Jezusem, rozeznanie w świetle słowa 

Bożego oraz karmienie się Bożym 
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PORZĄDEK MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW 14.10.2018 – 21.10.2018 r. 
14.10.2018 – XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

    600 

   730 

Int. wolna 
Za † Rutę Piech 

   900 Za †† Martę i Ignacego Wochnik 
 1030 Za † Andrzeja Lachowicz 
1200 
1630 
1700 

Za † Reginę Dziadek w 2r. śm. †† z rodz. Dziadek i Szczyra oraz w int. całej rodz. 
 RÓŻANIEC 
 W int. Reginy Szymura w 72r. urodzin i za całą rodz. 

15.10.2018 – PONIEDZIAŁEK – ŚW. TERESY  
   630 

  1730 

W int. Krystiana i Małgorzaty Wiltawski z ok. 30r. ślubu oraz o bł. Boże w rodzinie 
RÓŻANIEC 

  1800 1. W int. Doroty z ok. ur. oraz za † męża Joachima Wolnik †† rodziców z obu stron 
2. Za † Stefana Trafas 

16.10.2018 – WTOREK – ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ 
  630 

1730 

1800 
 

Za † Henryka Bulenda 
RÓŻANIEC 
1. Za †† Matyldę i Henryka Wojak 
2. Za †† z rodz. Zwolnińskich i Malinowskich 

 
 

 

17.10.2018 – ŚRODA – ŚW. IGNACEGO ANTIOCHEŃSKIEGO 
   630 

 1730 

Za † Ewalda Smolka †† rodz. †† rodzeństwo i teściów 
RÓŻANIEC 

  1800 1. Za †† Pawła i Otylię Kaleta 
2. Za † Małgorzatę Lipka †† z rodz. 

18.10.2018 – CZWARTEK – ŚW. ŁUKASZA 
    630 

  1730 

   Za †† współpracowników oraz w int. chorej Ewy 
RÓŻANIEC 

  1800 1.  Za †† Teresę i Alberta Sowik †† z rodz. 
2. Za †† Ludwika i Elżbietę Ślenczka 

19.10.2018 –  PIĄTEK  
    630 

  1730 

  Do MB Różańcowej w int. rodz. Nagel 
  RÓŻANIEC 

  1800 1. Za †† Tadeusza i Helenę Masełko 
2. Za † Wandę Świerczyna (od koleżanki Marysi) 

20.10.2018 – SOBOTA – ŚW. JANA KANTEGO 
   630 

 

 1730 

1. Za † Wiktora Witeczek 
2. Za † Annę Krzykała-Szleper w 30d. po śm. 

 RÓŻANIEC 

 1800 Int. wolna 

21.10.2018 – XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA 
    600 

   730 

 Za † Jana Gąskę 
1. Za † Agnieszkę Łobos 
2. Za † Barbarę Wanat w 1 r. śm. †† rodz. Krystynę i Władysława Wych 

   900 1. Za † Józefa Przybyła 
2. Za †† Elżbietę i Jana Ślęczka 

  1030 1. W int. Anity i Roberta z ok. 7 r. ślubu 
2. Za † Jacka Kominka 

1200 
 

1630 

1700 

1. Za † Józefa Rączka † Irenę Drozdowską 
2. W int. wnuka Maksymiliana Issel i Apoloni Konopnickiej  

  RÓŻANIEC 

  Za † Jerzego Orłowskiego 

 

 

http://www.parafia-mikolaj.pl/
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OGŁOSZENIA 14 października 2018 r. 

 
1. Dzisiaj XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA: 

   Dziś już po raz XVIII obchodzony jest Dzień Papieski, który w tym roku odbywa się pod 

hasłem „Promieniowanie ojcostwa”. W naszej parafii schola i Marianki rozprowadzają 

Papieskie Kremówki. W tym dniu zbiórka do puszek na fundację Dzieło Nowego 

Tysiąclecia. 

  o godz. 16.30 zapraszamy na Nabożeństwo różańcowe. 

2. Kancelaria parafialna czynna jest w normalnych godzinach urzędowania  od poniedziałku do 

piątku. 

3. Trwa październik – miesiąc naszej wspólnej modlitwy Różańcowej. Zapraszamy wszystkich 

na modlitwę różańcową od poniedziałku do soboty o godz. 17.30 a w Niedzielę o godz. 16.30 

4. W czwartek: 

 o godz. 16.50 katecheza dla dzieci pierwszo komunijnych w salce na plebanii  

 o godz. 17.30 zapraszamy wszystkie dzieci ze szkoły podstawowej na różaniec a następnie 

na Mszę św. szkolną. 

5. W piątek: 

  o godz. 17.15 koronka do Bożego Miłosierdzia 

  o godz. 19.00 zapraszamy na nabożeństwo różańcowe dla uczniów klas 7 i 8 oraz 3 

gimnazjum  przygotowujących się do Sakramentu Bierzmowania. 

6. W sobotę: 

  o godz. 10.30 próba scholi dziecięcej w salce na plebanii 

  o godz. 17.00 Adoracja Najśw. Sakramentu z okazją do Sakramentu Pokuty. 

7.  W Niedzielę za tydzień XXIX Niedziela Zwykła 

  o godz. 16.00 zapraszamy na kolejne  „Spotkanie Rodzinne” do klasztoru Annuntiata  

  o godz. 16.30 zapraszamy na Nabożeństwo różańcowe 

  kolekta na zakup I partii opału na zimę do naszego Kościoła.  

  na godz. 18.00 zapraszamy Parafialną Radę Duszpasterską na spotkanie do Sali na 

plebanię. 

8. W sobotę 20 października nasza parafia organizuje pielgrzymkę do Sanktuarium MB w 

Gidlach oraz Częstochowie. Cena wyjazdu to 70 zł. Zapisy do wtorku w zakrystii oraz 

kancelarii. Wyjazd w sobotę 20 października o godz. 7.30 z parkingu przy nerce. 

9. Przy gazetkach parafialnych są już do pobrania druki na wypominki, które można składać w 

zakrystii lub kancelarii parafialnej. Bóg zapłać za ofiary złożone przy tej okazji. 

10. Można również w zakrystii lub kancelarii zgłaszać chęć ofiarowania choinek do naszej 

świątyni na Boże Narodzenie. Przy tej okazji raz jeszcze serdecznie dziękujemy tym 

parafianom za choinki, które ofiarowaliście na czas Świąt do naszej świątyni przez te 

wszystkie lata. 

11. Zapraszamy do lektury nowego numeru Małego Gościa Niedzielnego oraz Gościa 

Niedzielnego a w nim:  „Papież, który nas zmienił” – ciekawa refleksja na temat pontyfikatu św. 

Jana Pawła II 

Można również zabrać darmowy numer: „Miłujcie się” 
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Patron tygodnia – św. Ignacy Antiocheński 
 

Już samo jego imię Ignacy (łac. ignis - ogień), mówi 

bardzo wiele o historii chrześcijańskich 

męczenników na początku II wieku. Był biskupem 

Antiochii, miasta, w którym zgromadziła się duża 

rzesza wyznawców Chrystusa. Nie lękał się okrutnej 

śmierci, dlatego jest świadkiem chrześcijańskiej 

nadziei i niewzruszonej wiary w życie wieczne. 

Kiedy został biskupem, bardzo troszczył się o swoją 

gminę. Jezusowe słowa: "Przyszedłem rzucić ogień 

na ziemię i jakże bardzo pragnę, żeby on już 

zapłonął"(Łk 12, 49), stały się główną inspiracją w 

jego posłudze apostolskiej. Przez swą działalność 

ewangelizacyjną, św. Ignacy w stopniu heroicznym 

wypełnił to pragnienie Pana, nawet za cenę 

narażenia się na śmierć męczeńską. Po krótkim i 

niesprawiedliwym procesie, został skazany na śmierć przez pożarcie przez lwy. Wyrok miał 

być wykonany w Rzymie, dlatego sędziwy Pasterz odbył swą ostatnią podróż misyjną z 

Antiochii do Rzymu. Przemierzając pieszo i płynąc statkiem pod rzymską eskortą docierał 

do kolejnych miast i portów, gdzie spotykał oczekujących na niego braci w Chrystusie. 

Spragniony męczeństwa powstrzymywał ich, by nie zwracali się do cesarza z prośbą o jego 

ułaskawienie. Do wspólnot chrześcijańskich napisał siedem listów. W jednym z nich wyraził 

żarliwe pragnienie: „Proszę was, wstrzymajcie się od niewczesnej życzliwości. Pozwólcie mi 

się stać pożywieniem dla dzikich zwierząt, dzięki którym dojdę do Boga. Jestem Bożą 

pszenicą. Zostanę starty zębami dzikich zwierząt, aby się stać czystym chlebem Chrystusa.” 

Pisma św. Ignacego Antiocheńskiego są ważnym dowodem na uznawany powszechnie przez 

pierwsze chrześcijańskie wspólnoty, prymat biskupa Rzymu. On też pierwszy użył wyrażenia 

"katolicki" w odniesieniu do Kościoła. W tradycji teologicznej męczeńska śmierć - ze 

względu na Chrystusa - jest jednym z najważniejszych motywów wiarygodności Objawienia 

chrześcijańskiego. Krew męczenników była i ciągle jest - także dzisiaj - zasiewem nowych 

chrześcijan i wciąż odradzającej się odwagi w wyznawaniu wiary w Chrystusa. Święty Ignacy 

Antiocheński za św. Pawłem mógł wyznać: "Dla mnie żyć, to Chrystus, a umrzeć to zysk!"  

Bogatym nie jest ten, kto posiada, ale ten, kto „rozdaje”, 

kto zdolny jest dawać. 
(św. Jan Paweł II) 

Złota myśl tygodnia: 


